
 

ZARZĄDZENIE NR 5/24 
Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Kwidzynie 

z dnia 6 lutego 2024 roku 

 
w sprawie przeprowadzenia skontrum  

w  Bibliotece Publicznej w Marezie 
 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 

października 2008 r. w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych (t.j. Dz.U. nr 205 poz. 

1283 ze zm.), § 1 ust. 2 i § 6 ust. 6  Regulaminu skontrum Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w 

Kwidzynie (Załącznik do Zarządzenia Nr 5/24 Dyrektora GOKiB z dnia 06.02.2024 r) oraz § 4 ust. 4 pkt. 

2 Instrukcji inwentaryzacyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Kwidzynie (Załącznik do 

Zarządzenia Nr 41/23 Dyrektora GOKiB z dnia 01.12.2023 r), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie skontrum materiałów bibliotecznych oraz spis z natury 

wyposażenia i środków trwałych niskowartościowych w komórce organizacyjnej GOKiB Kwidzyn – 

Bibliotece Publicznej w Marezie.  

 

§ 2. Do przeprowadzenia skontrum powołuję komisję w składzie: 

1) Panią Beatę Dubińską (Przewodnicząca komisji – Filia BP w Janowie) 

2) Panią Beata Pawluczuk (Członkini komisji – Filia BP w Rakowcu) 

3) Pana Łukasza Kamińskiego (Członek komisji – Filia BP w Korzeniewie) 

 

§ 3. Wyznaczam Panią Lidię Walkiewicz (Biblioteka Publiczna w Marezie) do reprezentowania 

interesów nieobecnego pracownika odpowiedzialnego za zbiory w Bibliotece Publicznej w Marezie. 

 

§ 4. Komisja skontrowa przeprowadzi kontrolę materiałów bibliotecznych w dniach  
od 4 do 30 marca 2024 r. zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz Regulaminem Pracy 
Komisji Skontrowej. 
 

§ 5. Regulamin Pracy Komisji Skontrowej stanowi Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 6 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

/-/ Norbert Cesarz 

 
Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki 

w Kwidzynie 

  



Załącznik do Zarządzenia Nr 5/24 

Dyrektora GOKiB Kwidzyn 

z dnia 06.02.2024 r. 

 

 

 

REGULAMIN PRACY KOMISJI SKONTROWEJ 
w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Kwidzynie 

oraz podległych jej jednostkach organizacyjnych 

 

 

§ 1. 

Zadaniem Komisji Skontrowej jest przeprowadzenie kontroli materiałów bibliotecznych w 

terminie wyznaczonym przez kierownika jednostki. 

 

§ 2. 

Skontrum obejmuje materiały biblioteczne - księgozbiór i zbiory specjalne – Biblioteki 

Publicznej w Marezie, znajdujące się w bibliotece, czytelni oraz wypożyczone czytelnikom. 

 

§ 3. 

Kontrolę zbiorów bibliotecznych (skontrum) należy przeprowadzić zgodnie z zasadami 

określonymi w Regulaminie Skontrum Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Kwidzynie, 

stanowiącym Załącznik do Zarządzenia Nr 4/24 Dyrektora GOKiB z dnia 06.02.2024  r.  

 

§ 4. 

W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie skontrum należy postępować analogicznie do  

zasad określonych w  

 

§ 5. 

Skontrum przeprowadza się przy zastosowaniu tzw. „zasady zamkniętych drzwi” – w okresie 

zliczania stanów jednostka objęta skontrum nie prowadzi obsługi czytelników, wstrzymane 

zostają wypożyczenia i udostępnienia oraz przyjmowanie zwrotów od czytelników. 

 

§ 6. 

Czynności związane z porównaniem zapisów inwentarzowych ze stanem faktycznym zbiorów 

należy zakończyć do dnia 30 marca 2024 r. 

 

§ 7. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem stosuje się zasady określone w 

Instrukcji inwentaryzacyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Kwidzynie, 

stanowiącej Załącznik do Zarządzenia 41/23 Dyrektora GOKiB z dnia 01.12.2023r. oraz 

obowiązujące przepisy z zakresu ewidencji materiałów bibliotecznych, finansów publicznych i 

rachunkowości. 

 

Mareza, 6 lutego 2024 r.       


